

שר בית הסוהר וראה מחתרת חתורה והאיש ההוא עודנו עצור ויך אותו במטהו אמר לו קשה יום הלא המחתרת חתורה לפניך ואיך לא מהרת המלט על נפשך.

הקב"ה גלגל נשמת אדם הראשון בתרח ואח"כ באברהם אבינו ותקן עוון עבודה זרה

וּבְגִין דָּא, חוּבָא דְאָדָם דְּעָבַר עַל וּלְכַן גַּם חֲטָא אָדָם הָרִאשׁוֹן שֶׁעָבַר
עַל (בראשית ב) וַיֵּצֵא יְהוָה אֱלֹהִים, וְאֹקְמוּתָהּ, אֵין צו
אֲלָא עֲבוּדָה זָרָה וּבִיָּארו חו"ל שלשון צו היינו שנצטוו שלא לעבוד עבודה זרה,
אֲעָבַר עָלֶיהָ וְהוּא עָבַר עַל הַצְּוִי, אֲרַכִּיב לִיָּהּ בְּטַפַּת תַּרְחָה,
דִּבִּיָּה רְתַח לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, דְּעָבַר עַל צו מְעֲבוּדָה
זָרָה לְכַן גַּלְגַּל הַקַּב"ה אֶת נִשְׁמָתוֹ בְּתַרְחָה שֶׁהִיא מְכַעֵס לִפְנֵי ית' וְעוֹבֵד עֲבוּדָה זָרָה.
הַדָּר בְּתִיּוּבָתָא, וְתַבַּר צוּלְמִין דְּעֲבוּדָה זָרָה, וְכַל מְזוּנֵי
דִּילֵיהּ וְאֲח"כ יצא ממנו אברהם שהיה גם גלגול אדה"ר וחזר בתשובה ושבר את כל
הַצְּלָמִים שֶׁל עֲבוּדָה זָרָה וְכַל הַמְזוּנוֹת וְהַמֵּאֲכָלִים שֶׁהָיוּ מְקַרְבִּים לִפְנֵיהֶם. הוּא תְּקִין
בְּמָה דְחָב, וְתַבַּר חוּבָא, וּבְנֵינָא בִישָׁא דְבְנָה, וְאֲמַלִּיךְ
לִיָּהּ לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ. עַל עֲלָמָא נִמְצָא
שֶׁאֲדָה"ר בְּהִיּוֹתוֹ בְּגַלְגוּל אֲבֵרָהֶם תִּיקַן בְּמָה שֶׁחֲטָא וְשָׁבַר אֶת הַקְּלִיפָה שֶׁל הַחֲטָא שְׁלוֹ וְהַבְּנִין
הֵרַע שְׁבַנְהָ וְהַמְלִיךְ אֶת הַקַּב"ה וְשְׂכִינְתוֹ עַל הָעוֹלָם.

אדם הראשון התגלגל ונעשה בו שינוי השם שינוי מקום ושינוי מעשה

בְּמַאי. במה המליך את הקב"ה על העולם **בְּגִין דְּקָדִישׁ שְׁמִיה**
יְתַבְרַךְ בְּרַבִּים, וְעָאֵל בְּנוֹרָא לְאַתּוּקְדָא

גְּרָמִיה לפי שהוא קידש את שמו יתברך בעולם והכניס עצמו לכבשן האש לשרוף עצמו
על קדושת שמו ית'. **לְקַיִים בִּיה** לקים בו מ"ש (דברים ז) **פְּסִילֵי אֱלֹהֵיהֶם**
תִּשְׂרַפּוּן בָּאֵשׁ. וְלֹא עוֹד אֱלֹא דְלֹאבוּי תִּרְחַ אֲהַדְר
בְּתִיּוֹבְתָא, וְאָעִיל לִיה וְלֹאמִיה, וְלִכָּל מְאִירֵי דְהַהוּא
דְּרָא בְּגִין עֵדָן ולא עוד אלא שגם החזיר את אביו תרח בתשובה והכניס אותו ואת

אימו ואת כל בעלי אותו הדור בגן עדן ונמצא שהמליך את השי"ת על העולם. **וְהָכִי**
אֲתַלְבֵּן בְּנוֹרָא וכך נתלבנה נשמת אדה"ר באש **כְּכֶסֶפָא, דְּאִיהִי**
מוֹנִי"טָא דְּמִלְכָא, וְשִׁקְרָ לָהּ בְּעוֹפְרָתָא, אָעִיל לִיה
בְּנוֹרָא, וְנִפְקַ הָעוֹפְרָתָא לְבַר, יִשְׁמַעְעָל וישמעאל הוא סיג'י הטוב,

כמו המטבע כסף שיש עליו צורת המלך ונודייף המטבע ונתערב בו עופרת שמכניסים אותו
לכבשן וצורפים ומבררים את הכסף מהעופרת והעופרת יוצאת לחוץ. **וּבְגִין דָּא**
נִפְקַ, מְצַחֵק בְּעִבּוּדָה זָרָה ולכן יצא ישמעאל מצחק בעבודה זרה ששרשו
היה מבחינת הסיגים שיצאו מנשמת אדה"ר שחטא בע"ז ושב בתשובה. **וְאֲשֶׁתָּאֵר**
אָדָם מְלוּבָן, וְהָאִי אִיהוּ שִׁינוּי הַשֵּׁם ונמצא שכשימעאל יצא נשארה

נשמת אדה"ר מלובנת ומתוקנת מחטא העבודה זרה [עג] ולכן נשתנה שמו של אברם



אור הרשב"י

[עג] ורצונו לומר כי נשמת אדה"ר היתה מצד החסד שהוא בחינת כסף ונתערבו בה סיג'י

הלימוד היומני

לע"נ גינדי בן לזר ז"ל

לִאֲבֵרָהֶם. וְדָבַר אֶת־גִּלְגָּל אָדָם, בְּעֵי לְמַעַבְד לַיהוָה כִּי כֹאֲשֶׁר הִתְגַּלְגַּל
 אֲדָה"ר הִיָּה צָרִיךְ לַעֲשׂוֹת לוֹ ג' שִׁנּוּיִים שְׁנֵי הַשָּׁם, שְׁנֵי מְקוֹם, וְשְׁנֵי
 מַעֲשֵׂה.

אדה"ר נתגלגל ביצחק אבינו שתקן עוון שפיכות דמים

לְבַתָּר אָתָּא יִצְחָק לאחר שנתקן עוון עבודה זרה של אדה"ר בא יצחק
 ונתגלגלה בו נשמת אדה"ר, **וְאֶת־תְּקֵף בֵּיהּ מְחֻבָּא תְּנִינָא**
דְּאֶתְמַר בֵּיהּ עַל הָאָדָם דְּדָא שְׁפִיכוֹת דְּמִים ונתקן בו מחטא
 השני שנאמר באדה"ר שהוא עוון שפיכות דמים כי גרם מיתה לכל העולם, **וְדָא גַרְם**
נְסִיוָנָא דְּיִצְחָק בְּסִפְיָנָא וזה גרם את נסיון העקדה שהיה צריך לפשוט צוארו
 לסכין כמו שכתוב ויקח את המאכלת לשחוט את בנו. **וְאֶתְבָּרַר בֵּיהּ, כְּמָאן**
דְּבָרִיר אוֹכֵל מִגּוֹ פְּסוּלָת, וְנָפִיק פְּסוּלָת לְבַר, עֲשׂו
שׁוֹפֵךְ דְּמִים ועל ידי כן נתברר ממנו העון של שפיכות דמים כמו שבוררים אוכל
 מפסולת ויוצא הפסולת לחוץ והוא עשו שיצא שופך דמים.

אור הרשב"י

הקל"ו שהם בחינת עופרת ועל ידי כבשן האש מנשמתו.
 באור כשדים הפריד אבברהם את סיגוי הקל"ו

הלימוד היומיומי

לע"נ גינדי בן לזר ז"ל

יעקב אבינו תקן חטא גילוי עריות של אדם הראשון

לְבַתָּר אָתָּא יַעֲקֹב אח"כ נולד יעקב אבינו וגם בו נתגלגלה נשמת אדה"ר ונתקן

על ידו חטא גילוי עריות של אדה"ר, **וְאֶרְכִּיב לִיָּה בְּלִבָּן,**

וְאֶתְעַבֵּיד עֶבֶד לְגִבְיָהּ ושיתף הקב"ה את יעקב עם לבן ונעשה עבד ללבן,

הֵדָא הוּא דְכְתִיב זהו שכתוב. (בראשית כט) **אָעֲבָדְךָ שִׁבְע שָׁנִים**

בְּרַחֵל. נמצא שהיה צריך לכאורה להיות עבד רק שבע שנים, אבל **וּבְהָהִיא**

סָפָה דְאַחֲלָף לָהּ בְּאַחוּתָהּ, עֶבֶד שִׁבְע שָׁנִים אַחֲרַיִן כִּיּוֹן

שהחליף לו לבן ונתן לו את לאה היה צריך לעבוד עוד שבע שנים אחרות. **לְאַפְקָא**

תַּרְיִן טַפִּיִן דְזָרְק אָדָם בְּאֶתְר נּוֹכְרָאָה וזה כדי לתקן לברר ולהוציא

שתי טיפות שיצאו מאדה"ר במקום זר ונפלו בחטאו בקליפות **וְדָא גִלּוּי עֲרִיּוֹת,**

וזה היה חטא העריות של אדה"ר, **וְהָאֵי אִיהוּ לְאִמֹר** וזהו מה שכתוב ויצו ה'

אלהים על האדם לאמר ואמרו בגמרא (סנהדרין נו:): לאמר זה גילוי עריות **וְאַפִּיק לֹזֶן**

מִן לָבָן הָאֲרָמִי, נְחָשׁ ויעקב הוציא את שתי הנשמות של רחל ולאה מהקליפה

הנקראת לבן הארמי שהוא בחינת נחש.

שלשת האבות תיקנו חטא אדם הראשון שינוי השם באברהם שינוי מקום

ביצחק שינוי מעשה ביעקב

וּבְתַלְתְּ אֱלִיָּן, הָוָה לְאָדָם ובשלשה האבות אברהם יצחק ויעקב היה לאדם

תיקון לחטאו בבחינת **שְׁנוּי הַשֵּׁם, וְשְׁנוּי מְקוֹם, וְשְׁנוּי**

מַעֲשֵׂה. **שְׁנוּי הַשֵּׁם: בְּאַבְרָהָם** שנקרא בתחילה אברם. **וְשְׁנוּי**